

RCS : LYON

Code greffe : 6901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de LYON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2016 B 03989

Numéro SIREN : 821 124 518

Nom ou dénomination : TSARAP EXPERTISE

Ce dépôt a été enregistré le 17/12/2019 sous le numéro de dépôt B2019/056558

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	990	990				
Fonds commercial	125 000		125 000	25,10	125 000	31,48
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	25 441	12 283	13 158	2,64	13 473	3,39
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	94 013		94 013	18,88	1 913	0,48
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 850		1 850	0,37	1 850	0,47
TOTAL (I)	247 294	13 273	234 021	47,00	142 236	35,82
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	80 049	8 780	71 269	14,31	66 188	16,67
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					160	0,04
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	7 663		7 663	1,54	11 068	2,79
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	525		525	0,11	0	0,00
. Autres	153 658		153 658	30,86	166 650	41,97
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	23 164		23 164	4,65	3 070	0,77
Charges constatées d'avance	7 652		7 652	1,54	7 703	1,94
TOTAL (II)	272 711	8 780	263 931	53,00	254 839	64,18
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	520 005	22 053	497 952	100,00	397 074	100,00

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)	35 540	7,14	21 580	5,43
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	9 550	1,92	5 027	1,27
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées	20 292	4,08	10 500	2,64
Autres réserves	22 276	4,47	11 730	2,95
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	87 090	17,49	39 929	10,06
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	174 748	35,09	88 766	22,36
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques			16 000	4,03
Provisions pour charges				
TOTAL (III)			16 000	4,03
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	99 900	20,06	134 338	33,83
. Découverts, concours bancaires			441	0,11
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	28 215	5,67	13 266	3,34
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	41 699	8,37	22 297	5,62
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	45 019	9,04	28 957	7,29
. Organismes sociaux	42 003	8,44	31 644	7,97
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	49 569	9,95	44 797	11,28
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	2 128	0,43	1 370	0,35
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	3 766	0,76	2 062	0,52
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	10 905	2,19	13 137	3,31
TOTAL (IV)	323 204	64,91	292 309	73,62
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	497 952	100,00	397 074	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises										
Production vendue biens										
Production vendue services	708 596		708 596	100,00	569 059	100,00	139 537		24,52	
Chiffres d'Affaires Nets	708 596		708 596	100,00	569 059	100,00	139 537		24,52	
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation										
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			9 096	1,28	7 640	1,34	1 456		19,06	
Autres produits			4	0,00	189	0,03	-185		-97,87	
Total des produits d'exploitation (I)			717 695	101,28	576 889	101,38	140 806		24,41	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)										
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variation de stock (matières premières et autres approv.)										
Autres achats et charges externes			173 136	24,43	154 107	27,08	19 029		12,35	
Impôts, taxes et versements assimilés			2 624	0,37	3 854	0,68	-1 230		-31,90	
Salaires et traitements			309 582	43,69	252 202	44,32	57 380		22,75	
Charges sociales			126 099	17,80	96 381	16,94	29 718		30,83	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			6 034	0,85	4 672	0,82	1 362		29,15	
Dotations aux provisions sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur actif circulant			8 780	1,24			8 780		N/S	
Dotations aux provisions pour risques et charges										
Autres charges			19 111	2,70	7 348	1,29	11 763		160,08	
Total des charges d'exploitation (II)			645 365	91,08	518 563	91,13	126 802		24,45	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			72 330	10,21	58 326	10,25	14 004		24,01	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)										
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)										
Produits financiers de participations										
Produits des autres valeurs mobilières et créances										
Autres intérêts et produits assimilés			2	0,00	2	0,00			0,00	
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers (V)			2	0,00	2	0,00			0,00	
Dotations financières aux amortissements et provisions										
Intérêts et charges assimilées			2 391	0,34	2 060	0,36	331		16,07	
Différences négatives de change										
Charges nettes sur cessions valeurs mobilères placements										
Total des charges financières (VI)			2 391	0,34	2 060	0,36	331		16,07	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-2 389	-0,33	-2 058	-0,35	-331		-16,07	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			69 941	9,87	56 268	9,89	13 673		24,30	

Etat provisoire

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges	16 000	2,26			16 000	N/S
Total des produits exceptionnels (VII)	16 000	2,26			16 000	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	475	0,07			475	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			16 000	2,81	-16 000	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)	475	0,07	16 000	2,81	-15 525	-97,02
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	15 525	2,19	-16 000	-2,80	31 525	197,03
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	-1 624	-0,22	339	0,06	-1 963	-579,05
Total des Produits (I+III+V+VII)	733 697	103,54	576 891	101,38	156 806	27,18
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	646 607	91,25	536 962	94,36	109 645	20,42
RÉSULTAT NET	87 090	12,29	39 929	7,02	47 161	118,11
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	990	990				
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	990		990	0,20	990	0,25
2805000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		990	-990	-0,19	-990	-0,24
Fonds commercial	125 000		125 000	25,10	125 000	31,48
2070000000 FONDS COMMERCIAL	125 000		125 000	25,10	125 000	31,48
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	25 441	12 283	13 158	2,64	13 473	3,39
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	25 441		25 441	5,11	19 723	4,97
2818300000 AMORT. MAT. INFO		12 283	-12 283	-2,46	-6 249	-1,56
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	94 013		94 013	18,88	1 913	0,48
2711000000 ACTIONS	91 500		91 500	18,38		
2718000000 AUTRES TITRES	2 513		2 513	0,50	1 913	0,48
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 850		1 850	0,37	1 850	0,47
2751000000 DEPOTS	1 850		1 850	0,37	1 850	0,47
TOTAL (I)	247 294	13 273	234 021	47,00	142 236	35,82
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	80 049	8 780	71 269	14,31	66 188	16,67
4110000000 CLIENTS DIVERS	59 441		59 441	11,94	55 127	13,88
4111000000 CLIENTS.VENTES DE BIENS PRESTA SERV	3 332		3 332	0,67	3 936	0,99
4181000000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	17 275		17 275	3,47	7 125	1,79
4910000000 PROVISIONS POUR DEPR. COMPTES		8 780	-8 780	-1,75		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					160	0,04
4011000000 FOURN.ACHATS DE BIENS PRESTA SERV					160	0,04
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	7 663		7 663	1,54	11 068	2,79
4440000000 ETAT IMPOT SUR LES BENEFICES	7 663		7 663	1,54	11 068	2,79
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	525		525	0,11	0	0,00
4456670000 TVA DEDUCTIBLE 20 %	525		525	0,11	0	0,00
. Autres	153 658		153 658	30,86	166 650	41,97

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
44870000000 PRODUITS A RECEVOIR					4 053	1,02
45520000000 COMPTE COURANT TSARAP AUDIT	153 658		153 658	30,86	162 597	40,95
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	23 164		23 164	4,65	3 070	0,77
51210000000 CREDIT COOPERATIF	8 958		8 958	1,80	3 070	0,77
51220000000 SOCIETE GENERALE	14 206		14 206	2,85		
Charges constatées d'avance	7 652		7 652	1,54	7 703	1,94
48600000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	7 652		7 652	1,54	7 703	1,94
TOTAL (II)	272 711	8 780	263 931	53,00	254 839	64,18
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	520 005	22 053	497 952	100,00	397 074	100,00

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)	35 540	7,14	21 580	5,43
10100000000 CAPITAL	35 540	7,14	21 580	5,43
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	9 550	1,92	5 027	1,27
10610000000 RESERVE LEGALE	9 550	1,92	5 027	1,27
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées	20 292	4,08	10 500	2,64
10640000000 RESERVES REGLEMENTEES	20 292	4,08	10 500	2,64
Autres réserves	22 276	4,47	11 730	2,95
10680000000 AUTRES RESERVES	22 276	4,47	11 730	2,95
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	87 090	17,49	39 929	10,06
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	174 748	35,09	88 766	22,36
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques			16 000	4,03
15110000000 PROVISIONS POUR LITIGES			16 000	4,03
Provisions pour charges				
TOTAL (III)			16 000	4,03
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	99 900	20,06	134 338	33,83
16410000000 PRET CREDIT COOP	73 766	14,81	91 466	23,04
16420000000 PRET CREDIT COOP	22 701	4,56	32 685	8,23
16430000000 SOCODEN	3 433	0,69	10 187	2,57
. Découverts, concours bancaires			441	0,11
51860000000 INTERETS COURUS			441	0,11
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	28 215	5,67	13 266	3,34
16610000000 COMPTES BLOQUES	28 215	5,67	13 266	3,34
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	41 699	8,37	22 297	5,62
40110000000 FOURN.ACHATS DE BIENS PRESTA SERV	41 699	8,37	22 297	5,62
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	45 019	9,04	28 957	7,29
42100000000 PERSONNEL : REMUNERATIONS DUES	1 155	0,23		
42820000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	19 288	3,87	11 019	2,78
42860000000 AUTRES CHARGES A PAYER	24 577	4,94	17 938	4,52
. Organismes sociaux	42 003	8,44	31 644	7,97
43100000000 SECURITE SOCIALE	9 356	1,88	8 155	2,05

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
43702000000 EOVl	4 657	0,94	2 885	0,73
43703000000 APICIL	12 184	2,45	7 222	1,82
43708000000 CAVEC	2 891	0,58	926	0,23
43820000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	8 414	1,69	4 731	1,19
43860000000 AUTRES CHARGES A PAYER	4 500	0,90	7 726	1,95
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	49 569	9,95	44 797	11,28
44551000000 TVA A DECAISSER	11 185	2,25	7 010	1,77
44571000000 TVA COLLECTEE 20 %	35 505	7,13	36 599	9,22
44587700000 TVA EN ATTENTE COLLECTEE 20 %	2 879	0,58	1 188	0,30
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	2 128	0,43	1 370	0,35
44210000000 Prélèvement à la source	1 425	0,29		
44862000000 TA	0	0,00	725	0,18
44863000000 FPC	702	0,14	645	0,16
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	3 766	0,76	2 062	0,52
41100000000 CLIENTS DIVERS	3 766	0,76	2 062	0,52
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	10 905	2,19	13 137	3,31
48700000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	10 905	2,19	13 137	3,31
TOTAL(IV)	323 204	64,91	292 309	73,62
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	497 952	100,00	397 074	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 23/08/2019

Etat provisoire

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	708 596		708 596	100,00	569 059	100,00	139 537	24,52
70610000000 HONORAIRES DE REVISION	190 848		190 848	26,93	116 584	20,49	74 264	63,70
70620000000 HONORAIRES DE SAISIE	127 745		127 745	18,03	86 682	15,23	41 063	47,37
70630000000 HONORAIRES DE PAIES	83 584		83 584	11,80	61 479	10,80	22 105	35,96
70640000000 HONORAIRES CONSEIL					3 300	0,58	-3 300	-100,00
70650000000 HONORAIRES TSARAP AUD	306 419		306 419	43,24	301 015	52,90	5 404	1,80
Chiffres d'Affaires Nets	708 596		708 596	100,00	569 059	100,00	139 537	24,52

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			9 096	1,28	7 640	1,34	1 456	19,06
79100000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.			9 096	1,28	7 640	1,34	1 456	19,06
Autres produits			4	0,00	189	0,03	-185	-97,87
75800000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE			4	0,00	189	0,03	-185	-97,87
Total des produits d'exploitation (I)			717 695	101,28	576 889	101,38	140 806	24,41
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			173 136	24,43	154 107	27,08	19 029	12,35
60400000000 ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVICES			64 922	9,16	54 705	9,61	10 217	18,68
60614000000 CARBURANT			5 966	0,84	5 090	0,89	876	17,21
60630000000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.			3 015	0,43	1 074	0,19	1 941	180,73
60640000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES			793	0,11	2 146	0,38	-1 353	-63,04
61350000000 LOCATIONS MOBILIERES			15 030	2,12	10 419	1,83	4 611	44,26
61351000000 LOCATION LPA + OPERATRIX			1 901	0,27	1 608	0,28	293	18,22
61400000000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE			25 000	3,53	16 502	2,90	8 498	51,50
61520000000 SUR BIENS IMMOBILIERES			1 990	0,28	2 297	0,40	-307	-13,36
61550000000 SUR BIENS MOBILIERES			2 699	0,38	4 026	0,71	-1 327	-32,95
61810000000 DOCUMENTATION GENERALE			7 862	1,11	7 327	1,29	535	7,30
61850000000 FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN., CONFER			1 121	0,16	1 987	0,35	-866	-43,57
62260000000 HONORAIRES			2 879	0,41	4 096	0,72	-1 217	-29,70
62270000000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX			442	0,06	2 491	0,44	-2 049	-82,25
62300000000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ.			559	0,08	1 024	0,18	-465	-45,40
62500000000 DEPLACEMENT. MISSIONS ET RECEPTIONS			2 644	0,37	4 841	0,85	-2 197	-45,37
62510000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS			9 196	1,30	11 350	1,99	-2 154	-18,97
62570000000 RECEPTIONS			7 441	1,05	5 282	0,93	2 159	40,87
62600000000 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMM.			415	0,06	1 813	0,32	-1 398	-77,10
62610000000 ORANGE			4 263	0,60	2 789	0,49	1 474	52,85
62700000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.			2 077	0,29	2 585	0,45	-508	-19,64
62810000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)			12 920	1,82	10 654	1,87	2 266	21,27
Impôts, taxes et versements assimilés			2 624	0,37	3 854	0,68	-1 230	-31,90
63120000000 TAXE D'APPRENTISSAGE			945	0,13	1 549	0,27	-604	-38,98
63330000000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.			1 679	0,24	1 367	0,24	312	22,82
63514000000 TAXE SUR LES VEHICULES SOCIETES					937	0,16	-937	-100,00
Salaires et traitements			309 582	43,69	252 202	44,32	57 380	22,75
64110000000 SALAIRES APPOINTEMENTS			251 591	35,51	218 104	38,33	33 487	15,35
64115000000 AVANTAGES EN NATURE			7 492	1,06	4 590	0,81	2 902	63,22
64120000000 CONGES PAYES			8 616	1,22	2 989	0,53	5 627	188,26
64121000000 AUTRES PROVISIONS SUR SALAIRES			-5 052	-0,70	16 552	2,91	-21 604	-130,51

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 23/08/2019

Etat provisoire

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	20 379	2,88	3 172	0,56	17 207	542,47
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	8 165	1,15	189	0,03	7 976	N/S
64140100000 Ticket restaurant	5 315	0,75	5 220	0,92	95	1,82
64140200000 INTERESSEMENT	13 077	1,85	1 386	0,24	11 691	843,51
Charges sociales	126 099	17,80	96 381	16,94	29 718	30,83
64510000000 COTISATIONS URSSAF	70 269	9,92	59 554	10,47	10 715	17,99
64511000000 PROV CHARGES/CP	3 683	0,52	408	0,07	3 275	802,70
64512000000 FORFAIT SOCIAL	-277	-0,03	-179	-0,02	-98	-54,74
64513000000 AUTRES CHARGES SUR SALAIRES	-2 948	-0,41	7 448	1,31	-10 396	-139,57
64520000000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	13 401	1,89	6 998	1,23	6 403	91,50
64530000000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	22 561	3,18	18 451	3,24	4 110	22,28
64540000000 COTISATIONS AUX ASSEDICS	11 752	1,66	9 530	1,67	2 222	23,32
64580000000 COTISATIONS AUX AUTRES ORG. SOC.	7 866	1,11	2 207	0,39	5 659	256,41
64700000000 AUTRES CHARGES SOCIALES	1 221	0,17	506	0,09	715	141,30
64710000000 PRESTATIONS DIRECTES			800	0,14	-800	-100,00
64750000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	559	0,08	450	0,08	109	24,22
64900000000 CICE	-1 986	-0,27	-9 793	-1,71	7 807	79,72
Dotations aux amortissements sur immobilisations	6 034	0,85	4 672	0,82	1 362	29,15
68112000000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 034	0,85	4 672	0,82	1 362	29,15
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant	8 780	1,24			8 780	N/S
68174000000 CREANCES	8 780	1,24			8 780	N/S
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	19 111	2,70	7 348	1,29	11 763	160,08
65100000000 REDEVANC. CONCESS. BREV. LICENC,...	705	0,10	612	0,11	93	15,20
65110000000 REDEV. CONCESS. BREV. LIC. MARQ,...	14 805	2,09	5 484	0,96	9 321	169,97
65400000000 PERTES SUR CREANCES IRRECOURVAB.	3 292	0,46	933	0,16	2 359	252,84
65800000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	309	0,04	318	0,06	-9	-2,82
Total des charges d'exploitation (II)	645 365	91,08	518 563	91,13	126 802	24,45
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	72 330	10,21	58 326	10,25	14 004	24,01
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	2	0,00	2	0,00		0,00
76400000000 REVENUS VALEURS MOBIL. PLACEMENT	2	0,00			2	N/S
76800000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			2	0,00	-2	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)	2	0,00	2	0,00		0,00
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	2 391	0,34	2 060	0,36	331	16,07
66116000000 DES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	1 047	0,15	1 424	0,25	-377	-26,46
66160000000 INTERETS BANCAIRES & SUR OPER. BANC	1 344	0,19	637	0,11	707	110,99
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)	2 391	0,34	2 060	0,36	331	16,07
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-2 389	-0,33	-2 058	-0,35	-331	-16,07
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	69 941	9,87	56 268	9,89	13 673	24,30

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges	16 000	2,26			16 000	N/S
78750000000 REPRIS. SUR PROV. EXCEPTIONNELLES	16 000	2,26			16 000	N/S
Total des produits exceptionnels (VII)	16 000	2,26			16 000	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	475	0,07			475	N/S
67120000000 PENALITES AMENDES FISC. & PENALES	475	0,07			475	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			16 000	2,81	-16 000	-100,00
68750000000 DOTAT. PROV. RISQ. & CHARG. EXCEP.			16 000	2,81	-16 000	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)	475	0,07	16 000	2,81	-15 525	-97,02
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	15 525	2,19	-16 000	-2,80	31 525	197,03
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	-1 624	-0,22	339	0,06	-1 963	-579,05
69500000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	-1 624	-0,22	339	0,06	-1 963	-579,05
Total des Produits (I+III+V+VII)	733 697	103,54	576 891	101,38	156 806	27,18
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	646 607	91,25	536 962	94,36	109 645	20,42
RÉSULTAT NET	87 090	12,29	39 929	7,02	47 161	118,11
	Bénéfice		Bénéfice			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

SCOP SAS TSARAP EXPERTISE



Rapport de gestion
Comptes annuels clos au 30 juin 2019
AGO du 15 novembre 2019

**RAPPORT DE GESTION
DE LA PRESIDENCE A L'ASSEMBLEE GENERALE
ORDINAIRE DU 15 NOVEMBRE 2019**

Mesdames, Messieurs,

Conformément à la loi et aux statuts, nous vous avons réunis en Assemblée Générale extraordinaire annuelle afin de vous rendre compte de la situation et l'activité de notre Société durant l'exercice clos le **30 juin 2019** et de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et documents prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

ACTIVITE DE LA SOCIETE

Durant l'exercice clos au 30 juin 2019, l'activité de la société a été la suivante :

Notre production s'élève à 708 596 euros contre 569 059 euros pour l'exercice antérieur, soit une variation annuelle de 24.52%.

Nos charges d'exploitation représentent 91.08 % de notre chiffre d'affaires contre 91.13 % de notre chiffre d'affaires pour l'exercice antérieur.

Ainsi notre résultat d'exploitation ressort à 72 330 euros contre 58 326 euros pour l'exercice précédent, soit une variation en valeur annuelle de 24.01%.

Evénement important survenus depuis la clôture de l'exercice

- Depuis le 30 juin 2019, date de clôture de l'exercice, il est à noter qu'aucun élément important n'est survenu.

Activité en matière de recherche et de développement

Au cours de l'exercice écoulé, notre Société n'a pas engagé de dépenses en matière de recherche et de développement.

RESULTATS ET AFFECTATION

Examen des comptes annuels.

Nous vous précisons que les comptes qui vous ont été présentés ont été établis selon les mêmes formes et les mêmes méthodes comptables que les années précédentes.

Au cours de l'exercice clos au 30 juin 2019, le chiffre d'affaires s'est élevé à 708 596 euros contre 569 059 euros pour l'exercice précédent, soit une variation en valeur annuelle de 24.52%.

Des transferts de charges viennent compléter les produits d'exploitation pour 9 096 euros et concernent l'avantage en nature sur le véhicule de fonctions. D'autres produits de gestion courante ont une valeur de 4 euros.

Du côté des charges, nous avons de la sous-traitance pour 64 922 euros. Il s'agit de l'établissement des paies pour nos clients.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 309 582 euros contre à 252 202 euros pour l'exercice précédent, soit une variation en valeur annuelle de 22.75%. L'intéressement représente 13 077 euros de ces charges.

Le montant des cotisations sociales et avantages sociaux s'élève à 126 099 euros contre 96 381 euros pour l'exercice précédent, soit une variation en valeur annuelle de 30.83%. Le CICE allège ces charges de 1 986 euros.

L'effectif salarié moyen s'élève à 5.83 contre 5.42 pour l'exercice précédent.

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint au total de 645 365 euros contre 518 563 euros pour l'exercice précédent, soit une variation en valeur annuelle de 24.45%.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 72 330 euros contre 58 326 euros pour l'exercice précédent, soit une variation en valeur annuelle de 24.01%.

Quant au résultat courant avant impôts, tenant compte du solde de – 2 389 euros des produits et frais financiers, il s'établit à 69 941 euros contre 56 268 euros pour l'exercice précédent.

Après prise en compte de :

Du résultat exceptionnel de 16 000 euros

De l'impôt sur les sociétés de - 1624 euros contre - 339 euros pour l'exercice précédent.

L'exercice clos le 30 juin 2019 se traduit par un bénéfice de 87 090 euros contre un bénéfice de 39 929 euros pour l'exercice précédent, soit une variation en valeur annuelle de 118.11%.

Point sur les mandats en cours

La Présidence est un mandat de 3 ans. Le terme est fixée à l'AGO approuvant les comptes clos le 30 juin 2019. Frédéric MOIROUX est candidat à son renouvellement.

Proposition d'affectation du résultat

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous ont été présentés et qui font apparaître **un bénéfice de 87 090 euros**

Nous vous proposons également d'approuver l'affectation suivante :

Bénéfice de l'exercice	87 090.04 euros
A la réserve légale (PPI)	12 489.46 euros
Aux autres réserves (PPI)	29 142.06 euros
Aux autres réserves (parts CI)	3 827.00 euros
A la participation des salariés	41 631.52 euros
Solde	0 euros

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué depuis la constitution de la Société

Elle constate également que la valeur de remboursement des parts est désormais de 20 euros la part.

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'aucun dividende n'a été distribué depuis la constitution de la Société.

Nous allons par ailleurs vous présenter notre rapport spécial sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code du commerce.

Nous vous invitons à adopter le texte des résolutions qui sont soumises à votre vote.

La Présidence



ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 15 NOVEMBRE 2019

SIREN : 821124518

L'An deux mille dix neuf

Le 15 novembre

A 16h

Les associés de la Société, SCOP SAS TSARAP EXPERTISE se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire, au siège social, sur convocation de la Présidence

Il est établi une feuille de présence signée par les associés présents en entrant en séance.

Sont présents :

Monsieur MOIROUX Frédéric

Monsieur PEREIRA Philippe

Monsieur PICCON François

Monsieur PIANTONI Grégory

Société TSARAP AUDIT

Seuls associés de la Société et représentant en tant que tels la totalité des parts sociales composant le capital social

Monsieur Laurent THIBAUDON, candidat au sociétariat, est invité à cette assemblée générale ordinaire.

L'assemblée est présidée par Monsieur Frédéric MOIROUX

Le Président rappelle que l'assemblée est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

ORDRE DU JOUR

Lecture du rapport de gestion établi par la Présidence

Admission d'un nouvel associé

Approbation des comptes de l'exercice clos le 30 juin 2019 et quitus à la Présidence

Affectation du résultat de l'exercice

Nomination de la Présidence

Lecture du rapport spécial sur les conventions visées à l'article L223-19 du Code de Commerce et décision à cet égard

Pouvoirs pour les formalités

Le Président dépose sur le bureau et met à la disposition des membres de l'Assemblée :

- La feuille de présence
- Les comptes annuels arrêtés au 30 juin 2019
- Le rapport de gestion établi par la Présidence
- Le rapport spécial sur les conventions visées à l'article L 223-19 du Code du commerce
- Le texte du projet des résolutions qui sont soumises à l'Assemblée



- les statuts

Le Président déclare que les documents et renseignements prévus par les dispositions législatives et réglementaires ont été adressés aux associés ou tenus à leur disposition au siège social pendant le délai fixé par lesdites dispositions

L'Assemblée lui donne acte de cette déclaration

Le Président présente et commente les comptes de l'exercice écoulé avant de donner lecture à l'Assemblée du rapport de gestion et du rapport spécial sur les conventions visées à l'article L 223-19 du Code du commerce, établis par la Présidence

Puis le Président déclare la discussion ouverte

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions suivantes :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'accepter Monsieur Laurent THIBAUDON, demeurant 68 rue Anatole France, 69100 VILLEURBANNE, en tant qu'associé de la coopérative TSARAP EXPERTISE. Il s'engage à souscrire un montant global de 7 000 euros représentant 350 parts sociales de 20 euros chacune.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu, la lecture du rapport de gestion, la lecture du rapport de révision coopérative, approuve les comptes annuels, à savoir le bilan, le compte de résultat et l'annexe, arrêté le 30 juin 2019, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports.

En conséquence elle donne à la Présidence quitus de sa gestion pour l'exercice clos le 30 juin 2019.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la Présidence et décide d'affecter le de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice

87 090.04 euros



A la réserve légale (PPI)	12 489.46 euros
Aux autres réserves (PPI)	29 142.06 euros
Aux autres réserves (parts CI)	3 827.00 euros
A la participation des salariés	41 631.52 euros
Solde	0 euros

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué depuis la constitution de la Société
Elle constate également que la valeur de remboursement des parts est désormais de 20 euros la part.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, décide de renouveler Monsieur Frédéric Daniel Paul MOIROUX en qualité de Président de la SCOP TSARAP EXPERTISE pour une durée de trois ans.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial sur les conventions visées à l'article L 223-19 du Code du commerce et statuant sur ce rapport, prend acte qu'aucune convention de cette nature n'a été conclue au cours de l'exercice

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale prend acte de l'évolution du capital social passant ainsi de 21 580 euros à 35 540 euros (1 777 parts à 20 euros) à la clôture de cet exercice.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, donne tous pouvoirs au président de séance ou à son mandataire pour accomplir les formalités nécessaires à la réalisation de cette assemblée générale.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

L'Ordre du jour de l'Assemblée Générale ordinaire étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président déclare la clôture de l'Assemblée Générale Extraordinaire

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé après lecture par le Président

La Présidence


Certifié conforme
à l'original


Felix Morayo
Président.
